- 1 -

济医院字〔2024〕75 号

济 宁 医 学 院
关于公布 2024 年度高等教育(本科)成果培育

项目立项名单的通知

各部门、单位：

经个人申报、单位审核、专家评审，并报院长办公会议研究

同意，确定基础医学院戴军的《基于人工智能的“三体双循环”

基础医学教-学共同体建设和实践》等 15 个项目立项为 2024 年

度高等教育（本科）成果培育项目，其中重点项目 6 项，一般项

目 9 项（详见附件），现予以公布。有关事项通知如下：

一、建设要求

（一）教学成果培育项目应注重显性成果的体现，如公开发

表的论文、正式出版的论著或教材、应用推广效果及主流媒体的

宣传报道等。

（二）教学成果培育项目的结项标准为获得与培育项目密切

- 2 -

相关的，以济宁医学院为第一署名单位的省级教学成果奖或国家

级教学成果奖。

（三）教学成果培育项目获得省级、国家级教学成果奖项，

按照学校相关奖励办法进行奖励。

二、经费管理

重点项目资助经费 3 万元/项，一般项目资助经费 1.5 万

元/项。资助经费采取“分批拨付”的形式。项目获批后，拨付

总经费的 30%，中期检查通过后下达总经费的 40%，完成目标后

下达总经费的 30%。项目经费从学校教育科研经费中列支，鼓励

各单位提供配套经费支持。各项目负责人按学校财务管理规定合

理使用项目经费。

三、项目管理

（一）成果培育周期一般为两年。立项后，项目负责人所在

单位负责推进项目实施与开展，学校对项目进行跟踪管理与督

导。立项一年后学校统一组织组织专家开展中期检查，对于培育

成果中期检查不合格，将采取限期整改、撤销立项等处理措施。

原则上学校将从每一周期申报的教学成果培育项目中遴选推荐

省级教学成果奖评选。

（二）未能按期结题的培育项目可申请延长培育期，但不追

拨经费。到下一届省级、国家级教学成果奖励公布时仍未能结题

的项目，停止培育。对延期后仍不能结项的将予以撤项处理，并

不能再次作为主持人申报教学成果奖培育项目。

各项目承担单位和项目负责人需根据《济宁医学院高等教育

- 3 -

（本科）教学成果培育工作方案》等有关要求，切实加强项目管

理，认真做好项目研究的组织实施工作。相关部门、单位要切实

履行监管责任，有组织、有策划、有实效地做好省级、国家级教

学成果奖的孵育和指导工作。项目负责人要切实带领项目团队从

事教育教学学术研究、改革实践、成果产出、奖项申报等各项工

作。项目团队要发扬优良学风，严肃严谨对待项目研究工作，增

强科研诚信和履约意识，认真开展项目研究，高质量按时完成研

究任务，培育形成一批标志性、高水平的教育教学改革实践成果，

推动学校教育教学改革走深走实。

附件：2024 年度高等教育（本科）成果培育项目立项名单

济宁医学院

2024 年 7 月 1 日

- 4 -

济宁医学院办公室 2024 年 7月 1日印发